
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II, s.n.c.  - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720  E-MAIL: paic85800d@istruzione.it 

 

 

Codice CUP: E38H17000610007 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
WWW.ICSMARGHERITADINAVARRA.EDU.IT 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti e Tutor interni per la 

realizzazione del Progetto PON/FSE 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-386 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014- 2020;  
VISTO l’Avviso  pubblico 4294 del 27 aprile 2017, Azione 10.1.1.A  finalizzato a ridurre 
il fallimento formativo e la dispersione scolastica nonché ad una formazione generale sul 
fenomeno delle migrazioni (dal punto di vista storico, geografico, politico), sulle culture e 
sulle religioni, e ad attività ed esperienze tese a sviluppare competenze interculturali, 
comunicative, linguistiche utili nei percorsi di accoglienza e integrazione e che si inserisce 
nel quadro delle azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di cui all’Obiettivo 
Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020.  
VISTE  le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la 
propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, 
pubblicandola sul sito internet del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola” con nota   Prot. 
36118 del 10 dicembre 2019; 

mailto:paic85800d@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/documents/20182/881790/prot4294_17.zip/071a5b5a-f3ff-44d8-adac-0dd157ce357e?pk_vid=c8917b05240736071608796950a2e27b




 2 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, è stata autorizzata ad attuare il 
Progetto “IO ESISTO” codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-386 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro € 29.619,00 
VISTE le delibere degli OO.CC. di questa istituzione scolastica; 
VISTO il proprio bando prot. n. 6327 del 28/12/2020 rivolto al personale interno per il 
reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria formulata; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
 
GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
MODULO 

1 Vaglica Silvia 22 L’arte per l’integrazione 
Pioppo 2 Viola Chiara 8,5 

1 Viola Chiara 8,5 
L’arte per l’integrazione 
Villaciambra 

1 Basile Caterina 31,5 Sport e gioco per 
l’integrazione Villaciambra 2 Viola Chiara 8,5 

1 Viola Chiara 8,5 
Sport e gioco per 
l’integrazione Pioppo 

1 Viola Chiara 23,5 Alfabetizzazione digitale, 
multimedialità e narrazioni 
Villaciambra 2 Marino Rita 8 

1 Battaglia Daniela 34 Alfabetizzazione digitale, 
multimedialità e narrazioni 
Pioppo 2 Viola Chiara 23,5 

 
 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
MODULO 

1 Riina Domenico 82 
L’arte per l’integrazione 
Pioppo 

   
L’arte per l’integrazione 
Villaciambra 

1 De Cumis Giovanni 59 
Sport e gioco per 
l’integrazione Villaciambra 

1 Ferraro Emanuele 58 
Sport e gioco per 
l’integrazione Pioppo 

1 Cirri Nunzia 67  
Alfabetizzazione digitale, 
multimedialità e narrazioni 
Villaciambra 

2 Mineo Antonio 59 

3 Viola Chiara 55,5 



 3 

1 Cirri Nunzia 67  
Alfabetizzazione digitale, 
multimedialità e narrazioni 
Pioppo 

2 Battaglia Daniela 59 

3 Viola Chiara 55,5 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
Al fine di procedere all’assegnazione degli incarichi, si invitano i docenti presenti nella graduatoria 

per più figure e/o moduli, a comunicare per il tramite della mail istituzionale entro le ore 24:00 del 

05/02/2021, l’ordine di priorità con cui chiedono l’attribuzione dell’incarico in merito al progetto. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
ROCCAMATISI PATRIZIA 


		2021-01-27T17:40:20+0100
	ROCCAMATISI PATRIZIA




